Haec, ut initio dictum est, ad te pro supremi apostolatus Nostri officio 
scribenda censuimus, Ven. Frater, ut qui iam asperrimis hiisce temporibus 
minime negligis custodire vigilias, Nostris porro adiutus monitis, et horta
tionibus exstimulatus, in eamdem curam alacrius incumbas. Utinam vero 
datum Nobis esset Fraternitatem Tuam a tribulationibus et periculis eripere 
in quibus versaris. Equidem non desistimus, licet indigni, fervidas Deo in 
eum finem orationes et supplicationes offerre. Tu autem bono semper animo 
sisy et <per patientiam curre ,ad propositum tibi certamen; ac sciens omnia

te posse in Christo Domino, qui te confortat, coronam recogita perseveran
tibus repromissam.

Interea Nostrae in te studiosissimae caritatis pignus adiungimus Aposto- 
licam benedictionem, quam ex intimo corde depromptam tibi ipsi, Ven. 
frater, et omnibus, quibus praees, clericis laicisque fidelibus, Nobis etiam in 
Christo carissimis, peramanter impertimur.

Datum Romae apud S. Petrum, die vigesima tertia Maii, Millesimo 
octingentesimo quadragesimo, Pontificatus Nostri Anno decimo.

903.

Romae, 7 . IV . 1841
Gregorius XVI Nicolaum 1 rogat et hortatur, ut permittat Catholicis sui 
Imperii libere fidem catholicam profiteri.

A SV , Ep. ad Principes.
Acta Gregorii X V I, Romae, 1902, voi. I l l ,  p. 120-121, nr. 81.

Serenissimo ac potentissimo Nicolao Russiarum Regi Illustri58.

GREGORIUS PP. XVI. Serenissime et potentissime rex.
Magna cum animi voluptate parique observantia accepimus litteras ab 

imperiali et regia Maiestate Tua ad Nos missas die tertia Decembris supe
rioris armi per alterum ex imperii consiliariis, quem immatura morte in bac 
Urbe sublatum nuper indoluimus. Cumque una simul allata fuerit epistola, 
qua Ven. frater Ignatius Ludo vicus tunc Episcopus Megarensis doctrinae suae 
integritatem, praecipuamque Nobis et Apostolicae Sedi devotionem profi
tebatur, nil amplius distulimus, quin ipsum ad metropolitanam Ecclesiam 
IViohiloviensem promovendum decerneremus59; quod reapse in subséquente 
mox consistorio Calendis Martii perfectum est. Modo vero scripsimus ad 
Ven. fratrem Joannem Marcellum, Episcopum Podlachiesem, hortantes ni
mirum ac suadentes, ut Ecclesiam suam sponte dimittat. Ita porro consen
taneus ex parte Nostra respondit exitus votis Maiestatis Tuae peculiari semel 
atque iterum missione patefactis60. Hinc autem iure confidimus fore, ut vota 
item Nostra pro catholicis imperiali et regiae tuae dominationi permagno 
numero subiectis, eum consequantur effectum, de quo data ipso tuo nomine 
fides dubitare non sinit. Et sane cogitamur hoc loco, serenissime te potentis-